

SEKTSIOON L — ÜHENDAV SPORT (*Special Olympics Sports Rules/ Article 1*)

1. Eriolümpia Ühendav Sport on programm, mis ühendab Eriolümpia sportlased ning intellektipuudeta sportlased (ehk partnerid) võistkondadesse nii treeninguteks kui võistlusteks.

Sportlaste ja partnerite vanuse ning võimekustaseme sobitamine ning sportlase/partneri arvuline suhe määratakse eraldi iga spordiala kaupa.

Eriolümpia Ühendava Spordi partnerid on inimesed, kel pole intellektipuuet.

2. Tervis ja ohutus

a. Treenerid peaksid asetama sportlaste tervise ja ohutuse esikohale; see on eriti oluline mis iganes Ühendava Spordi võistkonda sobivate sportlaste ja partnerite valikul.

b. Inimesed, kel on märkimisväärselt suuremad oskused kui teistel tiimiliikmetel, ei pruugi saada võimalust osaleda Eriolümpia Ühendava Spordi võistkonnas, kuna nende osalus võib teistele ohtlik olla.

3. Filosoofilised kaalutlused

a. Kui sportlased ja partnerid on sarnase võimekuse ja vanusega, on nende Eriolümpia Ühendava Spordi kogemusel lisandväärtus. Tuleks teha kõik võimalik, et kõik võistkonnakaaslased oleksid nii maksimaalses võimalikus sobivuses. See vähendab enese ja teiste vigastamise riski ning pakub tähendusrikkama spordikogemuse.

b. Eriolümpia Ühendava Spordi võistkonnaliikmed peaksid olema omandanud spordiala põhioskused ja strateegiad

c. Kuigi eksisteerivad konkreetsed reeglid, mis määravad ära Ühendava Spordi sportlaste ja partnerite arvu võistlustel, on samas soovitatav treeningutel säilitada proportsionaalne hulk sportlasi ja partnereid (nii lähedane 50/50 suhtele kui võimalik), vähendamaks võimalust, et mäng tuleb vajalikule osalejate arvulisele suhtele mittevastamise tõttu katkestada ja Ühendava Spordi kogemus on seeläbi parem nii treeningutel kui võistlustel.

4. Võistluse korraldus

a. Kõik Eriolümpia reeglid ja määrused kehtivad võrdselt nii sportlastele kui partneritele järgneva erandiga: partnerid peavad täitma Ühendava Spordi Partneriavalduse, mille juurde kuulub kandidaadi meditsiiniline kaart, täiskasvanud kandidaadi või alaealise partneri vanema luba ja taustainfo.

b. Võistlus toimub vastava spordiala reeglite kohaselt. Ühendava Spordi spetsiifilised reeglid (nt võistlustel nõutav sportlaste ja partnerite arv) on kirjas iga spordiala reeglites.

c. Kui kohtunik teeb kindlaks, et mängija domineerib mängu ebaõiglase eelise saavutamiseks, võib kohtunik reegleid rikkunud mängijat karistada. Selleks võib olla: hoiatus mängijale ja/või treenerile, mängija ebasportlasliku käitumise äramärkimine või mängust eemaldamine.

d. Eriolümpia Ühendava Spordi võistkonnad jagatakse divisjonidesse võimekuse ja vanuse põhjal, järgides Eriolümpia divisjoneerimise kindlaksmääratud protseduure.

e. Nii sportlastele kui partneritele antakse Eriolümpia Ühendava Spordi või Eriolümpia auhinnad, järgides Eriolümpia autasustamise kindlaksmääratud protseduure.

f. Teatud spordialades võib teha muudatusi, et tagada kõigi sportlaste kaasatus.

ERIOLÜMPIA ÜHENDAV SPORT® PARAMEETRID SPORDIALA KAUPA

		Sarnane vanus	Sarnane võimekus	Ühendava Spordi sportlase-partneri arvuline suhe mänguväljakul võistlemiseks mingil kindlal ajahetkel	
		N = Nõutav E = Eelistatav	N = Nõutav E = Eelistatav	Sportlaste arv	Partnerite arv
Tiimisport					
Korvpall	Võistkondlik võistlus	N	N	3	2
Kriket	Võistkondlik võistlus	N	N	6	5
Jalgpall	5-a-side	N	N	3	2
Jalgpall	7-a-side	N	N	4	3
Jalgpall	11-a-side	N	N	6	5
Netball	Võistkondlik võistlus	N	N	3	2
Softpall	Võistkondlik võistlus	N	N	5	5
Käsipall	Võistkondlik võistlus	N	N	4	3
Võrkpall	Võistkondlik võistlus	N	N	3	3
Saalihoki	Võistkondlik võistlus	N	N	3	3
Individuaalne sport					
Ujumine	Teade	N	N	2	2
Kergejõustik	Teade	N	N	2	2

Sulgpall	Paarid/ segapaarid	E	N	1	1
Bocce	Paarid	E	E	1	1
Bocce	Võistkond	E	E	2	2
Bowling	Paarid/ segapaarid	E	E	1	1
Bowling	Võistkond	E	E	2	2
Jalgrattasõit	Tandem	E	E	1	1
Golf	Võistkonna- mäng	E	E	1	1
Kajakisõit	K-2 paarid	E	N	1	1
Rulluisutamine	Paarid/tantsu- võistkond	E	E	1	1
Purjetamine	2-ne võistkond	E	E	1	1
Purjetamine	3-ne võistkond	E	E	2	1
Lauatennis	Paarid/sega- paarid	E	N	1	1
Tennis	Paarid/sega- paarid	E	N	1	1
Murdmaa- suusatamine	Teade	N	N	2	2
Iluisutamine	Paaris- uisutamine	E	N	1	1
Iluisutamine	Jäätants	E	N	1	1
Räätsasõit	Teade	N	N	2	2
Kiiruisutamine	Teade	N	N	2	2